tue: tu et leuites. et aduena qui tecum ē. Quando compleueris decimā cunctarū frugum tuarū anno decimarū tertio: dabis leuite & aduene. et pupillo et uidue; ut comedant intra portas tuas. et saturentur. Loquerisq; in conspectu dñi dei tui. Attuli quod sanctificatum ē de domo mea; et dedi illud leuite & aduene. et pupillo & uidue: sicut iussisti m̄. Non preuii mandata tua: nec sum oblitus impuniti. Non comedi ex eis in luctu meo: nec separaui ea in qualibet imundicia; nec expendi ex his quicquā in re funebri. Obediui uoci dñi dei mei: et feci omnia sicut p̄cepisti m̄. Respice de sc̄iario tuo. de excelso celoz habitaculo; et benedic p̄plo tuo isrl̄. et terre quā dedisti nobis sicut iurasti patrib; nr̄is: terre lacte et melle mananti. Hodie dñs d̄s tuus p̄cepit tibi. ut facias mandata hec atq; iudicia: ut custodias et impleas ex toto corde tuo et ex tota aīa tua. Dñm elegisti hodie ut sit tibi d̄s; et ambules in iuss eius. et custodias ceremonias illius et mandata atq; iudicia: et obedias eius impio. En dñs elegit te hodie. ut sis ei populus peculiaris sicut locutus est tibi. et custodias omnia precepta eius: et faciet te excelsozem cunctis gentib; q̄s creauit in laudem et nom̄ et gloriam suam; ut sis popl̄s sanctus dñi dei tui: sicut locutus est.

Precepit autē **XXVII** moyses et seniores isrl̄ popl̄o: dicens. Custodite om̄e mandata: q̄d p̄cipio uobis hodie. Cūq; transieritis iordanē in terrā quā dñs d̄s tuus dabit tibi. eriges ingētes lapides. et calce leuigabis eos; ut possis in eis scribere om̄ia uerba legis huius iordane transmissio. ut introcas terram quā dñs d̄s tuus dabit tibi. terram lacte et melle manantē: sicut iurauit patrib; tuis. Quando ergo transieritis iordanē. erigite lapides quos ego hodie p̄cipio uobis. in monte hebal: et leuigabis eos calce. Et edificabis ibi altare dño deo tuo de lapidib; quos ferrum nō tetigit: et de saxis informib; et impolitis. Et offeres sup̄ eo holocausta dño deo tuo: et imolabis hostias pacificas. Comedesq; ibi. et epulaberis: coram dño deo tuo. Et scribes sup̄ lapides om̄ia uerba legis huius: plane et lucide. Dixertq; moyses et sacerdotes leuitici generis: ad om̄e isrl̄em. Attende et audi isrl̄. Hodie factus es popl̄s dñi dei tui. Audies uocem eius: et facies mandata atq; iusticias quas ego p̄cipio tibi. Precepitq; moyses populo in die illo: dicens. Hi stabunt ad b̄ndicendū dño sup̄ montem garizim. iordane transmissio: symeon. leui. iudas. ysachar. ioseph. et beniamin. Et e regione isti stabunt ad maledicendum in monte hebal: ruben.

gad et aser. zabilon. dan ⁊ nep-
 talim. Et pnumtiabunt leuite:
 dicentq; ad omnes uiros isrl' ex-
 celsa uoce. Maledictus homo qui
 faciet sculpale et conflatile abho-
 minatione dñi. opus manuū ar-
 tificum: ponentq; illud in abscon-
 dito. Et respondebit om̄s ppl's:
 et dicet amen. Maledictus qui n̄
 honorat patrem suū et matrem
 suam. Et dicet omnis ppl's am̄.
 Maledictus qui transfert termi-
 nos pximi sui. Et dicet omnis
 ppl's am̄. Maledictus qui errare
 facit cecum in itinere. Et dicet
 omnis ppl's am̄. Maledictus qui
 puerit iudiciū aduene et pupil-
 li et uidue. Et dicet omnis ppl's
 am̄. Maledictus qui dormit cum
 uxore patris sui: et reuelat operi-
 mentiū lectuli eius. Et dicet om̄s
 ppl's amen. Maledictus qui dor-
 mit cum omni uimento. Et di-
 cet omnis ppl's am̄. Maledictus
 qui dormit cum sorore sua: filia
 patris sui. siue matris sue. Et di-
 cet omnis ppl's amen. Maledi-
 ctus qui dormit cum socru sua.
 Et dicet omnis ppl's am̄. Ma-
 ledictus qui clam puisset pri-
 mū suum. Et dicet omnis po-
 pulus am̄. Maledictus qui acci-
 pit munera: ut pcurat animā
 sanguinis innocentis. Et dicet
 omnis ppl's amen. Maledictus
 qui n̄ pmanet in sermonib; legis
 huius: nec eos ope pficit. Et dicet
 om̄s ppl's am̄.

XXVII

Sin autē audieris uocem dñi
 dei tui. ut facias atq; custo-
 dias omnia mandata eius que
 ego p̄cipio tibi hodie: faciet te do-
 minus dñs tuus excelliorē cunctis
 gentib; que uisuntur in t̄ra. Veni-
 entq; sup te uniuēse benedictiones
 iste. et apprehendent te: si tamen
 p̄cepta eius audieris. B̄ndictus
 tu in ciuitate: et benedictus in
 agro. B̄ndictus fructus uentris
 tui. et fructus terre tue. fructusq;
 uimentoy tuoy: greges armētoy
 tuoy. et caule ouium tuay. Bene-
 dicta horrea tua: et b̄ndicte reli-
 que tue. B̄ndictus eris: ingredi-
 ens et egrediens. Dabit dñs in-
 micos tuos qui consurgunt adū-
 sum te: corruentes in conspectu
 tuo. P̄ unam uiam uenient cōtra
 te: et p̄ septem fugient a facie tua.
 Emittet dñs benedictionē super
 cellaria tua. et sup omnia opera
 manuū tuay: benedicentq; tibi in
 terra quā accepis. Suscitabit te
 dñs sibi in poplm sc̄m. sicut iura-
 uit tibi: si custodieris mandata
 dñi dei tui. et ambulaueris in uis
 eius. Videbuntq; omnes terrarū
 ppli. qd̄ nomen dñi inuocatū sit
 super te: et timebunt te. Habun-
 dare te faciet dñs omnib; bonis;
 fructu uteri tui et fructu uimtoy
 tuoy. fructu terre tue: quam iura-
 uit dñs patrib; tuis ut daret tibi.
 Aperiet dñs thesaurū suum opti-
 mū. celum: ut tribuat pluuiam
 terre tue in tempe suo. B̄ndicet

cunctis operib; manuū tuar. Et
 fenerabis gentib; multis: et ipse
 a nullo fenus accipies. **C**onsti-
 tuer te dñs dñs tuus in caput et
 nō in caudam; et eris semp supra
 et n̄ subter: si audieris mādata
 dñi dei tui que ego precipio tibi
 hodie. et custodieris et feceris. ac
 nō declinaueris ab eis nec ad dex-
 ram nec ad sinistram. nec secutus
 fueris deos alienos. neq; colueris
 eos. **Q**uod si audire nolueris uo-
 cem dñi dei tui. ut custodias et
 facias omnia mandata eius et
 cerimonias. quas ego precipio tibi
 hodie; uenient sup te omnes
 maledictiones iste: et appren-
 dent te. **M**aledictus eris in ciui-
 tate: maledictus in agro. **M**ale-
 dictum horreum tuū: et male-
 dicte reliquie tue. **M**aledicōs fru-
 ctus uentris tui. et fructus terre
 tue: armenta bouum tuor. ⁊ gre-
 ges ouū tuar. **M**aledictus eris
 ingrediens: et maledictus egredi-
 ens. **M**ittet dñs sup te famem ⁊
 esuriam. et increpationē in omnia
 opa tua que facies; donec conte-
 rat te et pdat uelociter: ppter ad-
 inuentiones tuas pessimas. in qb;
 reliquisti me. **A**duingat dñs tibi
 pestilentia: donec consumat te
 de terra ad quā ingredieris possi-
 dendam. **P**ercutiat te dñs egesta-
 te. febre et frigore. ardore ⁊ estu.
 et aere corrupto ac rubigine: et
 psequatur donec pereas. **S**it ce-
 lum qd supra te est eneum; et

terra quā calcas ferrea. **D**et dñs
 imbiē terre tue puluerem: et de
 celo descendat sup te cinis; donec
 conteraris. **T**radat te dñs corru-
 entem: ante hostes tuos. **P** unā
 uiam egrediaris contra eos. ⁊ p
 septem fugias: et dispagaris per
 omnia regna terre. **S**icut; cadau-
 tuum in escam cunctis uolanti-
 b; celi. et bestys terre: et non sit
 qui abigat. **P**ercutiat te dñs
 ulcere egypti. et partem corporis
 p quam sterroza egeruntur. sca-
 bie quoq; et prurigine: ita ut
 curari nequeas. **P**cutiat te dñs
 amentia et cecitate ac furore m-
 tis: et palpes in meridie sicut
 palpare solet cecus in tenebris:
 et non dirigas uias tuas. **O**m-
 niq; tempore calūpniam sustine-
 as. et opprimaris uolentia: nec
 habeas qui liberet te. **U**xorem
 accipias: et alius dormiat cū ea.
Domū edifices: et non habitēs
 in ea. **P**lantes uineam: et non
 undemies eam. **B**os tuus imo-
 letur coram te: et n̄ comedas ex
 eo. **A**linus tuus rapiatur in con-
 spectu tuo: et nō reddatur tibi.
Ques tue dentur inimicis tu-
 is: et non sit qui te adiuuet.
Filij tui et filie tue tradantur al-
 teri plō uidentib; oculis tuis. ⁊
 deficientib; ad conspēm eor tota
 die: et nō sit fortitudo ī manu
 tua. **F**ructus terre tue et om̄s la-
 bores tuos comedat popl̄s quē
 ignoras; et sis semp calumpniā

et oppellis amidi
 pperis ad terram eoz
 aut oculi tui gaudet
 et pessimo tu gaudet
 horro; si possit a plan-
 tis ad mercedem tuam
 et regem tuū qui
 sup te in gentē quā
 er patres tui: et serue-
 ras ligno et lapidi. Et
 tu in puercedem ac fa-
 nte popules: ad quos
 uenit dñs. **S**eruent
 eos in terra: et mōdi-
 ca: qua locustis de uia
 et homin plantatis et
 mōdi mōdi uelociter
 appam: qm uelociter
 et. **E**lias habebis in
 om̄s tuis: et nō uige-
 ras deherere et p̄uor.
 p̄lis et filias: et uol-
 m̄m ducerent ut cap-
 tis arbores tuas: fu-
 et mōdi qd consumet.
 qm̄m uelociter in tra-
 dit. **E**ritq; subditus:
 tuis et eris infecor:
 tibi: et tu nō feni-
 ma in caput: ⁊ tu eis
 et uenient super te
 mōdi ones iste: et p̄leq;
 mōdi te donec: mōdi qd
 mōdi cocem dñi di tu
 mādata eius et n̄
 quas p̄cepit tibi. **E**t
 signa atq; prodigia et
 tua: utq; in semina

sustinens. et oppressus cunctis diebus: et stupens ad terrorem eorum que uidebunt oculi tui. Percutiat te dominus ulcere pessimo in genibus: et in furis. sanarique non possis: a planta pedis usque ad uerticem tuum. Duceat te dominus et regem tuum quem constitueris super te in gentem quam ignoras tu et patres tui: et serues ibi dies alienis. ligno et lapidi. Et eris perditus tu in puerbum ac fabulam omnibus populis: ad quos te introduxerit dominus. Sementem multam iacies in terra: et modicum congregabis: quia locuste deuorabunt omnia. Aream plantabis et fodies: et urnam non bibes. nec colliges ex ea quippiam: quoniam uastabitur uermibus. Oliuas habebis in omnibus terminis tuis: et non ungeris oleo: quia defluent et peribunt. Filios generabis et filias: et non frueris eis: quoniam ducentur in captiuitatem. Omnes arbores tuas et fruges terre tue: tubigo consumet. Aduena qui tecum uisatur in terra ascendet super te: eritque sublimior: tu autem descendes et eris inferior. Ipse fenerabit tibi: et tu non fenebis ei. Ipse erit in caput: et tu eris in caudam. Et uenient super te omnes maledictiones iste: et persequentes apprehendent te donec intereas: quia non audisti uocem domini dei tui. nec seruasti mandata eius et ceremonias quas precepit tibi. Et erunt in te signa atque prodigia et in semine tuo: usque in sempiternum.

Eo quod non serueris domino deo tuo in gaudio cordisque leticia: propter reuerti omnium habundantiam: serues inimico tuo quem immitteret tibi. in fame et siti. et nuditate et omnium penuria: et ponet iugum ferreum super ceruicem tuam. donec te conterat. Adducet dominus super te gentem de longinquo et de extremis terre finibus: in similitudinem aquile uolantis cum impetu. cuius linguam intelligere non possis. gentem procacissimam. que non deferat seni nec misereatur paruuli. et deuoret fructum uinum tuorum ac fruges terre tue. donec intereas. et non relinquat tibi triticum uinum et oleum. armenta bouum et greges ouium: donec te disperdat et conterat in cunctis urbibus tuis. et destruantur muri tui firmi atque sublimes in quibus habebas fiduciam. in omni terra tua. Obsideberis intra portas tuas. in omni terra quam dabit tibi dominus deus tuus: et comedes fructum uteri tui. et carnes filiorum tuorum et filiarum tuarum quas dederit tibi dominus deus tuus. in angustia et uastitate que opprimet te hostis tuus. Homo delicatus uite et luxuriosus ualde. inuidebit fratri suo et uxori que cubat in sinu suo. ne det eis de carnibus filiorum suorum quas comederit: eo quod nichil habeat aliud in obsidione et penuria. qua uastauerit te inimici tui intra omnes portas tuas. Tenera mulier et delicata. que super terram ingredi non ualebat

nec pedis uestigiū figere propter
 mollicitē et tenertudinē nimā;
 inuidebit uiro suo qui cubat in
 sinu eius sup filij et filie carnibz.
 et illi uue secundinar que egredi
 untur de medio feminū eius: et
 sup liberis qui eadem hora nati sūt.
Comedent enī eos clam ppter rex
 omnū penuriam: in obsidione ⁊
 uasitate qua oppmet te inimicu
 tuus intra portas tuas. Nisi cul
 todieris et feceris omnia ūba le
 gis huius que scripta sunt ī hoc
 uolumine. et timueris nom̄ eius
 glōsum et terribile. hoc est dñm
 dñm tuum; augebit dñs plagas
 tuas et plagas seminis tui. pla
 gas magnas et p̄seuerantes. in
 firmitates pessimas et p̄petuas.
 et coniter in te om̄s afflictiones
 egypti quas timuisti. et adherēbūt
 tibi. In sup et uniuersos languores
 et plagas que nō sunt scripte in
 uolumine legis huius. inducet
 dñs sup te: donec te conterat.
Et remanebitis pauci numero.
 qui p̄uis fueratis sicut astra celi
 pre multitudine: qm̄ n̄ audisti
 uocem dñi dei tui. Et sicut ante
 letatus ē dñs sup uos bene uobis
 faciens. uosq; multiplicans; sic
 letabitur dispdens uos atq; sub
 ūtens: ut auferamini de terra
 ad quam ingredieris possidendā.
Dispget te dñs in omnes poplōs
 a summitate terre usq; ad t̄mi
 nos eius; et serues ibi dñs alie
 nus quos et tu ignoras ⁊ patres

tui: lignis et lapidibz. In gentibz
 quoq; illis nō quiesces: neq; erit
 requies uestigio pedis tui. **D**abit
 enim tibi dñs ibi cor pauidū. et
 deficientes oculos: et aīam mero
 re consumptā; et erit uita tua:
 quasi pendens ante te. **T**imebis
 nocte ac die: et non credes uite
 tue. **M**ane dices. quis m̄ det uel
 pum; et uespere. quis michi det
 mane: ppter cordis tui formidi
 nem qua terreberis. et p̄pt̄ ea
 que tuis uidebis oculis. **R**educet
 te dñs classibz in egyptum: p̄ uī
 am de qua dixit tibi. ut eam am
 plius n̄ uideres. **I**bi uenderis im
 micis tuis in seruos et ancillas.
Et n̄ erit qui emat. **XXXIX**
Hec sunt uerba federis qd̄ p̄
 cepit dñs moȳsi ut feriret
 cum filijs isrl̄ in terra moab: p̄
 illud fedus qd̄ cum eis pepigit ī
 orēb. **D**ocauitq; moȳses omnem
 isrl̄: et dixit ad eos. **U**os uidistis
 uniuersa que fecit dñs corā uobis
 in terra egypti. pharaoni et oībz
 seruis eius uniuersq; terre illius.
 temptationes magnas quas ui
 derunt oculi tui. signa illa atq;
 portenta ingentia: et non dedit
 dñs uobis cor intelligens. et ocu
 los uidentes. et aures que possēt
 audire. usq; in p̄sentem diem.
Adduxit uos quadragīta annis
 p̄ desertum; n̄ sunt attrita uesti
 menta ur̄a: nec calciamta pedū
 ur̄oz uetustate consumpta sunt.
Panem n̄ comedistis; unum et

debetis: ut famis qd̄
 is is ur̄. Et uentes ad
 te. Egredis: qd̄ est sen
 et og rex basan. uenit
 ad pugnā. et p̄pt̄
 redimus terram eg
 nis possidēda. uenit
 uidit tabu malle.
 ego uerba pacti huius
 sa. ut intelligens ter
 hantia. **D**os trans ho
 mar dñs dei ur̄i p̄m
 nio. et m̄ uos nau
 es om̄s poplōs isrl̄.
 tes in. et aduēti qui
 ur̄ in astra. et p̄p̄
 ur̄ in hys qui comper
 s. in manfas in feder
 in ueritudo quod
 s. nos p̄tenti t̄m.
 et in poplō. et ipse
 alio uocatus est tibi.
 ur̄ p̄tenti: eius. alio
 uocato. **N**ec uobis se
 dñs fero. in hoc uita
 mo: sed cunctis p̄sen
 tis. **D**os enim nos
 uertimus in terra egypti
 uertimus: p̄ uerba
 suas transuēntes in
 mationes et fodes
 lig. lignū et lapidē.
 uertim que colebam:
 uertit uos ur̄ aut m
 ta aut tribus. et uis in
 uocē a dñs dei ur̄i. ut
 feriat dñs illar̄ p̄m
 uertit uos radu p̄m
 que

ficeram nō bibistis: ut sciretis quia ipse est dñs d's iſr. Et uenistis ad locum hunc. Egrediusq; est seon rex eſebon. et og rex basan. occurrentes nobis ad pugna. et percussimus eos: et tulimus terram eor. ac tradidimus possidendā ruben et gad. et dimidie tribui manasse. Custodite ergo uerba pacti huius. et implete ea: ut intelligatis uniuersa que facietis. Vos statis hodie cuncti coram dño deo uſo. pñcipales uſi ac tribus. et maiores natu atq; doctores. omnis populus iſrl. liberi et uxores uſe. et aduene qui retū morantur in castris. exceptis lignoz cesorib; et hys qui comportant aquas; ut tranſeas in federe dñi dei tui. et in iureiurando quod hodie dñs d's tuus percussit tecum. ut suscitaret te sibi in poplm. et ipse sit d's tuus sicut locutus est tibi: et sicut iurauit patrib; tuis. abraham ysaac et iacob. Nec uobis solus ego hoc fedus ferio. et hec iuramenta confirmo: sed cunctis pſentib; et absentib;. Vos enim nostis quom habitauerimus in tra egypti. et quom tranſierimus p medium nationū. quas tranſeuntes uidistis abhominaciones et sordes id est ydola eay. lignū et lapidem. argentū et aurum que colebant; ne forte sit inter uos uir aut mulier. familia aut tribus. cuius cor aiusum ē hodie a dño deo uſo. ut uadat et seruiat dys illaz gentium. et sit inter uos radix germi-

nans fel et amaritudinē. cūq; audierit ūba iuramenti hui bñdicat sibi in corde suo: dicens. Pax erit m. et ambulabo in prauitate cordis mei. et assumat ebria sicientē. et dñs nō ignoscat ei: sed tunc qm maxime furor eius fumet et zelus contra hōiem illum. et sedeant sup eum omnia maledicta que scripta sunt in hoc uolumine. et deleat dñs nom eius sub celo. et consumat eum in pditionem ex omnib; tribub; iſrl. iuxta maledictiones que in libro legis hui ac federis continentur. Dicitq; sequens genatio et filii qui nascentur deinceps. et pegrini qui deloge uenerint. uidentes plagas tre illius et infirmitates quib; eam afflixerit dñs. sulphure et solis ardore comburens. ita ut ultra n̄ seratur. nec urens quippiam germinet; in exemplū subuersionis sosome et gomorre. adame et seboim. quas subicit dñs in ira et in furore suo. et dicent omnes gentes. Quare sic fecit dñs terre hui. Que est hec ira furoris eius unmenſa. Et respondebr. Quia dereliquerit pactum dñi qd pepigit cum patrib; eor. qñdo eduxit eos de terra egypti. et seruerunt dys alienis. et adorauerunt eos quos nesciebant. et quib; nō fuerant attributi. Idcirco iratus est furor dñi contra terrā istam. ut induceret sup eam oīa maledicta que in hoc uolumine scripta sūt.

atq; errore deceptus adoraueris
 deos alienos. et seruiueris eis: p̄di-
 co tibi hodie qđ p̄ceas. et paruo
 tempe moreris in terra ad quam
 iordane transmissio ingredieris
 possidendam. Testes inuoco ho-
 die celum et terrā. qđ p̄posuerim
 uobis uitam et bonum: b̄ndictio-
 nem et maledictionē. Elige ergo
 uitam ut et tu uiuas et semen tu-
 um. et diligas dñm dñm tuū atq;
 obediās uoci eius. et illi adhere-
 as; ipse est enim uita tua et lon-
 gitudō dierum tuorū: ut habitēs ī
 terra pro qua iurauit dñs patrib;
 tuis. abrahā. ysaac et iacob: ut
 daret eam illis. **XXXI**

Habuit itaq; moyses. et locutus
 ē omnia uerba hec ad unū
 sum isrl': et dixit ad eos. Centum
 uiginti annorū sum hodie; non
 possum ultra egredi et ingredi:
 p̄fertim cum et dñs dixerit m̄.
 nō transibis iordanē istū. Dñs
 ergo d̄s tuus transibit ante te.
 Ipse delebit om̄s gentes has in
 conspectu tuo. et possidebis eas;
 et iosue iste transibit ante te: sic
 locutus ē dñs. Facietq; dñs eis.
 sicut fecit seon et og. regib; amor-
 reorū. et terre eorū: delebitq; eos. Cū
 ergo et hos tradiderit uobis; si-
 militer facietis eis: sicut p̄cepi
 uobis. Similiter agite: et confor-
 tamini. Nolite timere. nec paue-
 atis ad conspectū eorū; quia dñs
 d̄s tuus ip̄e est ductor tuus: et nō
 dimittet nec derelinquet te. Vo-

cauitq; moyses iosue: et dixit ei
 coram omni isrl'. Confortare: et
 esto robustus. Tu enī introduces
 pplm istum in terrā quā daturū
 se patrib; eorū iurauit dñs: et tu
 eam diuides sorte. Et dñs qui
 ductor est ut ipse erit tecum: nō
 dimittet nec derelinquet te. No-
 li timere: nec paueas. Scripsit
 itaq; moyses legem hanc. et tra-
 didit eam sacerdotib; filijs leui
 qui portabant archam federis
 dñi. et cunctis seniorib; isrl': p̄-
 cepitq; eis. dicens. Post septem
 annos. anno remissionis. in sol-
 lempnitate tabnaculoꝝ. conueni-
 entib; cunctis ex isrl' ut appareāt
 in conspectu dñi dei tui. in loco
 quem elegerit dñs leges uerba
 legis huius coram omni isrl' au-
 dientib; eis. et in unū omni po-
 pulo congregato. tam uiris qm̄
 mulierib; paruiulis et aduenis.
 qui sunt intra portas tuas: ut
 audientes discant. et timeant
 dñm dñm iŕm. et custodiant im-
 plegantq; om̄s sermones legis
 huius. filij quoq; eorū qui nunc
 ignorant. ut audire possint: et
 timeant dñm dñm suū cunctis
 dieb; quib; uisitantur in tra. ad
 quam uos iordane transmissio
 p̄getis obtinendā. Et ait dñs ad
 moysen. Ecce prope sūt dies mor-
 tis tue. Voca iosue. et stete ī ta-
 bnaculo testimonij: ut precipiā
 ei. Abierunt ergo moyses et iosue:
 et steterūt in tabnaculo testimonij.

Concresecat ut pluuia doctrina mea:
 fluat ut ros eloquiū meū. Quasi
 imber sup herbam. et quasi stille
 sup gramina: quia nomen dñi in
 uocabo. **V**ate magnificentiā deo
 nrō. **D**ei pfecta sunt opa: et om̄s
 uie eius iudicia. **D**eus fidelis et
 absq; ulla iniquitate: iustus et
 rectus. **P**eccauerunt ei et nō filij
 eius: in sordib; **G**eneratio praua
 atq; puerla; hecine reddis dño
 popule stulte et insipiens? **N**ūquid
 nō ipse est pater tuus. qui possedit
 et fecit et creauit te? **M**emento die
 rum antiquoz: cogita generatio
 nes singulas. **I**nterroga patrem
 tuū. et annūciabit tibi: maiores
 tuos. et dicent tibi. **Q**uando diu
 debat altissimus gentes; quādo
 separabat filios adam: constituit
 terminos p̄loz iuxta numerū fi
 loz isrl. **P**ars aut dñi p̄ls eius:
 iacob funiculus hereditatis eius.
Inuenit eum in tra deserta: in lo
 co horrois et uaste solitudinis.
Circumdixit eū et docuit: et cu
 stodiuit quasi pupillā oculi sui.
Sicut aquila p̄uocans ad uolan
 dum pullos suos. et sup eos uoli
 tans. expandit alas suas: et as
 sumpsit eum. atq; portauit i hu
 meris suis. **D**ñs solus dux eius
 fuit: et nō erat cum eo d̄s alien⁹.
Constituit eū sup excellam terrā.
 ut comederet fructus agrorū; ut
 sugeret mel de petra. oleumq; de
 saxo durissimo. butyrum de ar
 mento et lac de ouib; cum adipe

agnoz et arietum filioz basan. et
 hircos cū medulla tritici: et san
 gumē uue biberēt meracissimū.
Incrassatus ē dilectus et recalcit
 trauit: incrassatus. impinguat.
 dilatatus. **D**ereliquit deum facto
 rem suū: et recessit a deo salutar
 suo. **P**rouocauerūt eū in dijs alie
 nis: et in abhominacionib; ad
 iracundiā concitauerūt. **I**mmola
 uerunt demonijs et nō deo: dijs
 quos ignorabant. **N**on recen
 tesq; uenerūt: quos nō coluerūt
 patres eoz. **D**eum qui te genuit
 dereliquisti: et oblitus es dñi cre
 atoris tui. **V**idit dñs et ad ira
 cundiam concitatus est: quia p
 uocauerūt eum filij sui et filie. **E**t
 ait. **A**bscondam faciem meā ab
 eis: et considerabo nouissima eoz.
Generatio enī puerla est: et infide
 les filij. **I**psi me p̄uocauerunt in
 eo qui non erat deus: et irritaue
 runt in uanitatib; suis. **E**t ego
 p̄uocabo eos in eo qui nō est p̄ls:
 et in gente stulta irritabo illos.
Ignis succensus ē in furore meo:
 et ardebit usq; ad inferni nouis
 sima. **D**euorabitq; terram cum
 germine suo: et montiū funda
 menta comburet. **C**ongregabo
 sup eos mala: et sagittas meas
 complebo in eis. **C**onsumentur
 fame: et deuorabunt eos aues
 morfu amarissimo. **D**entes besti
 arum imittam in eos: cū furore
 trahentiū sup terram atq; ser
 pentiū. **F**ors uastabit eos gla

dius. et intus pauor: iuuenē si
 mul ac uirginē lactentem cum
 homine sene. Et dixi. Vbi nam
 sunt. Cessare faciam ex hominibus
 memoriā eorū. Sed ppter irā ini-
 micorū distuli: ne forte supbirent
 hostes eorū: et dicerent. Manus
 nrā excelsa: et nō dñs fecit hec
 omnia. Sens ista absq; consilio
 est et sine prudentia: utinam
 saperent et intelligerent. ac no-
 uissima puidērent. Quom̄ pfe-
 quebatur unus mille. et duo fu-
 garent decem milia. Hōne ideo
 quia dñs suus uendidit eos. et
 dñs conclusit illos. Non enim ē
 dñs nr̄ ut dii eorū: et inimici nr̄i
 sunt iudices. De uinea sodomorū
 uinea eorū: et de suburbanis go-
 more. Vna eorū uia fellis: et bo-
 trus amarissimus. Fel draconū
 unum eorū: et uenenū aspidū
 insanabile. Nonne hec condita
 sunt apud me. et signata in the-
 sauris meis. Hea est ultio: et ego
 retribuam eis in tempe: ut laba-
 tur pes eorū. Juxta est dies pditio-
 nis: et adesse festinant tempa.
 Iudicabit dñs poplū suū: et in-
 ferius suis miserebitur. Vide-
 bit qđ infirmata sit manus: et
 clausi quoq; defecerūt: residuq;
 consumpti sunt. Et dicent. Vbi
 sunt dii eorū in quib; habebant
 fiduciam. De quorū uictimis co-
 medebant adipēs. et bibebāt ui-
 nū libaminū. Surgant et opi-
 tulentur uobis: et in necessitate

uos p̄regant. Videte qđ ego sim
 solus: et nō sit alius dñs p̄ter me.
 Ego occidam. et ego uiuere faci-
 am: pcutiam et ego sanabo: et
 non est qui de manu mea possit
 eruiere. Leuabo ad celū manum
 meā: et dicam. Uuo ego in eter-
 nū. Si aciuero ut fulgur gladiū
 meū. et arripuerit iudiciū ma-
 nus mea: reddam ultionē hosti-
 bus meis: et hys qui odert me
 retribuam. Inebriabo sagittas
 meas sanguine: et gladius m̄s
 deuorabit carnes. De cruore occi-
 sorū: et de captiuitate nudati in-
 micorū capitis. Laudate gentes
 pplm̄ eius: quia sanguinem ser-
 uorū suorū ulciscetur. Et uindictā
 retribuet in hostes eorū: et p̄tri-
 erit terre ppli sui. Venit ergo mo-
 yses. et locutus ē omnia ūba can-
 tici huius in aurib; ppli. ip̄e et
 iosue filius nūn. Compleuitq;
 om̄s sermones istos. loquens ad
 uniuersū isrl̄: et dixit ad eos. Po-
 nite corda ūsa in omnia ūba que
 ego testificor uobis hodie. ut mā-
 detis ea filiis ur̄is custodire et
 facere et implere. uniuersa que
 scripta sunt legis huius: qā non
 incallium p̄cepta sunt uobis. sed
 ut singuli in eis uiuerent: que
 facientes longo p̄seueretis tem-
 pe. in terra ad quam iordane trās
 missi ingrediemini possidendā.
 Locutusq; est dñs ad moysen in
 eadem die: dicens. Ascende in mō-
 tem istum abarim id est transiū.

in montē nebo qui ē in trā moab
 contra iericho. et uide terrā cha
 naan quā ego tradam filijs isrl'
 obtinendā: et morere ī mōre. Quē
 conscendens iungēris pplis tuis.
 sicut mortuus ē aaron frat' tuus
 in monte hoz. et appositus pplis
 suis; quia puaricati estis contra
 me in medio filioꝝ isrl' ad aquas
 contradictionis. in cadēs deserti
 syn: et n̄ scificastis me int' filios
 isrl'. **C**ontra uidebis terrā et n̄
 ingredieris in eam: quam ego
 dabo filijs isrl'. **XXXIII**

Hec est benedictio qua bene
 dixit moyses homo dei fili
 is isrl' ante mortem suā: et ait.
 Dñs de hyna uenit: et de seir ort'
 est nobis. Apparuit de monte pha
 ran: et cum eo scōꝝ milia. In dex
 tera eius ignea lex. **D**ilexit p̄p̄os.
 Om̄s sancti in manu illius sunt:
 et qui appropinquant pedibz ei?
 accipient de doctrina illi. **L**egem
 p̄cepit uobis moyses: hereditatē
 multitudinis iacob. **E**t erit apud
 rectissimū rex: congregatis p̄nci
 p̄ibz ppli cum tribubz isrl'. **J**uat
 ruben et nō moriatur: et sit par
 uis in numero. **H**ec est uide bene
 dictio. **A**udi dñe uocem uide: et
 ad pplm suū introduc eū. **M**anus
 eius pugnabunt pro eo: et adiu
 tor illius contra adūlarios eius
 erit. **L**euī quoq; ait. **P**fectio tua
 et doctrina tua uiro scō tuo: quē
 probasti in temptatione: et iudi
 casti ad aquas contradictionis.

Qui dixit patri suo et matri sue
 nescio uos. et fratribz suis ignoro
 illos. et nescierunt filios suos: h̄y
 custodierunt eloquiū tuū. et pac
 tum tuū seruauerunt: iudicia
 tua o iacob. et legem tuam o isrl'.
Ponent thumama ī furore tuo:
 et holocaustū sup altare tuū. **B**e
 nedic dñe fortitudinē eius: et opa
 manū illius suscipe. **P**ercute
 dorſa inimicoꝝ eius: et qui odert
 eum nō consurgant. **E**t beniamin
 ait. **A**mantissimus dñi: habita
 bit confidenter in eo. **Q**uasi in
 thalamo tota die morabitur: et
 inter humeros illius requiescet.
Joseph quoq; ait. **D**e b̄ndictione
 dñi terra eius: de pomis celi et
 roze. atq; abyſſo ſubiacente. de po
 mis fructuū ſolis ac lune. de uer
 tice antiquoꝝ montū: de pomis
 collium eternoꝝ. et de frugibz t̄re.
 et plenitudine eius. **B**enedictio
 illius qui apparuit in rubo ueni
 at sup caput ioseph: et sup uerti
 cem nazarei inter fratres suos.
Quasi p̄mogeniti tauri pulchri
 tudo eius: cornua rinocerotis cor
 nua illius. **I**n ipis uentilabit gen
 tes: usq; ad terminos terre. **H**ec
 sunt multitudines eſſraim: et
 hec milia manasse. **E**t zabulon
 ait. **L**etare zabulon ī exitu tuo:
 et ysachar in tabnaculis tuis.
Populos ad montē uocabūt: ibi
 immolabunt uictimas iusticie.
Qui inundationē maris quasi
 lac sugent: et thesauros abscon

ditos arenar. Et gad ait. **B**ndict⁹
in latitudine gad. Quasi leo req⁹
euit. cepitq; brachiū et uerticem:
et uidit principatū suū. quod in
parte sua doctor esset repositus.
Qui fuit cū principib; ppli: & fecit
iusticias dñi. et iudiciū suum cū
isrl. Dan quocq; ait. Dan catulus
leonis: fuit largiter de basan.
Et neptalim dixit. Neptalim ha
bundantia pfructur: et plenus
erit bñdictionib; dñi. Mare et
meridiem possidebit. Aser quocq;
ait. **B**ndictus in filys aser. **S**it
placens frīb; suis. Tingat in o
leo pedem suū. Ferrum et es:
calciamentū eius. Sicut dies
iuuentutis tue: ita et senectus
tua. Non est alius: ut deus rec
tissimi. Ascensor celi: auxiliator
tuus. Magnificencia eius: dis
currunt nubes. Habitaculum
eius sursum: et subter. brachia
sempiterna. Cietet a facie tua
inimicū: dicetq;. Conterere. Ha
bitabit isrl' confident: et solus.
Oculus iacob in terra frumti et
uni: celiq; caligabunt rore. Be
atus tu isrl'. Quis similis tui.
pplē. qui saluatis in dño. **S**cūtū
auxilij tui: et gladius glorie tue.
Negabunt te inimici tui: et tu
eorū colla calcabis. **XXIII**

Ascendit q; moyses de campe
stris; moab. super montē
nebo in uertice fassa: contra ie
richo. Ostenditq; ei dñs omnē
tram galaad usq; dan. et uniu

sum neptalim. tramq; effraim &
manasse: & omnē tram iuda usq;
ad mare nouissimū. & australem
partem: et latitudinem campi
iericho ciuitatis palmarū. usq;
segor. Dixitq; dñs ad eum. Hec
est terra pro qua iurauit abrahā
ysaac et iacob. dicens: semini
tuo dabo eam. **V**idisti eā oculis
tuis: et non transibis ad illam.
Mortuusq; est ibi moyses seruu
dñi in terra moab iubente dño:
et sepeliuit eum in ualle terre
moab contra phegor. Et nō cog
nouit homo sepulchrū eius: usq;
in p̄sentem diem. Moyses centū
uiginti annor erat: qñdo mor
tuus ē. Non caligauit ocl's eius:
nec dentes illius moti sunt. **F**le
ueruntq; eum filij isrl' in campe
stris; moab triginta dieb;: et cō
pleti sunt dies planctus lugen
tiū moysen. Josue uō filius nūn
repletus est spū sapientie: quia
posuit moyses sup eum manus
suas. Et obedierunt ei filij isrl':
feceruntq; sicut p̄cepit dñs moy
si. Et non surrexit p̄heta ultra
in isrl' sicut moyses. quem nosset
dñs facie ad faciem in omnib;
signis atq; portentis que misit
p̄ eum ut faceret in trā egypti.
pharaoni et omnib; seruis eius.
uniūsq; terre illius: et cunctam
manū robustā. magnaq; mirabi
lia que fecit moyses coram uniu
so isrl'. **Explicit liber deuteronomy.**
Incipit prolog' in librum iosue.

Candem finitio penta
 theuco moysi. uelut
 grandi fenore libati;
 ad ihm filium naue.
 manum mittimus. que hebrei
 iosue benmun id est iosue filium
 nin uocant. et ad iudicium libri
 que sopthim appellant. ad ruth
 quoque et hester quos hysdem no
 mimbz efferunt. Nonemusque lec
 torem; ut filiam hebraicorum no
 mirum et distinctiones per imbra
 diuinas. diligens scriptor conser
 uet. ne et noster labor et eius
 studium pereat. Et ut in primis
 quod sepe testatus sum. sciat me
 non in reprehensione ueterum noua
 cidere. sicut amici mei criminan
 tur; sed pro uel parte offerre lin
 gue mee hominibus quos tamen
 nostra delectant. ut per grecorum exaplys.
 que et sumptu et labore maximo
 indigent. editione nostra habeant.
 et sicubi in antiquorum uoluminum
 lectione dubitarint. hec illis con
 ferentes inueniant quod requirunt.
 maxime cum apud latinos tot
 sint exemplaria quot codices. et
 unusquisque pro arbitrio suo uel
 addiderit uel subtraxerit quod et
 usum est. et utique non possit uerum
 esse quod dissonat. Unde cesset ar
 guato uulnere contra nos insur
 gere scorpius. et sancti opus uene
 nata carpere lingua desistat; uel
 suscipiens si placet. uel contemp
 nens si displicet. memneritque
 illorum usum. Os tuum habunda

uit malicia: et lingua tua com
 nabat dolos. Sedens aduersus
 fratrem tuum loquebaris: et aduersum
 filium matris tue ponebas scan
 dalum. Hec fecisti: et tacui. Cri
 stimasti inique quod ero tui similis;
 arguam te: et statuam contra
 faciem tuam. Que enim audientis
 uel legentis utilitas est. nos labo
 rando sudare et alios detrahendo
 laborare. dolere iudeos quod ca
 lumpniandi eis et irridendi ra
 nos sit ablata occasio. et ecclesie
 homines id despiciere. imo lace
 rare unde aduersari torqueantur.
 Quod si uetus eis tantum inter
 pretatio placet que et in non displicet.
 et nichil extra recipiendum pu
 tant; cur ea que sub astericis et
 obelis. uel addita sunt uel am
 putata. legunt et negligunt.
 Quare daniellem iuxta theodo
 tionis translatione ecclesie susce
 punt. Cur origenem mirantur.
 et eusebium pamphili. cunctas
 editiones similiter differentes.
 Aut que fuit stulticia postquam
 uera dixerunt proferre que falsa
 sunt. Unde autem in nouo testa
 mento probare potest assumpta
 testimonia. que in libris ueteribus
 non habentur. Hec dicimus. ne
 omnino calumpniantibus tacere
 uideamur. Ceterum post sancti
 pauli dormitione cuius uita uir
 tutis exemplum est. et hos libros
 quos eustochio uirginis christi ne
 gare non potui; decreuimus dum

sp̄s hos reget artus. proph̄az ex
planacioni incumbere. ⁊ om̄istū
iam diu opus quasi quodā post
luminio repetē. p̄sertim cū am
mirabilis sc̄s q̄z uir p̄amachus
hoc idem litteris flagiter. ⁊ nos
ad patriam festinantes. mortife
ros sirenaz cantus. surda debeat
mus aure transire. **Explicit pro
logus. Incipit liber ioseph.**

Quod factum ē post
mortem moysi
serui dñi. ut loq̄
retur dñs ad io
sue filium nun
ministrū moysi.

et diceret ei. Moyses seruis m̄s
mortuus ē. surge et transi iorda
nem istum. tu et omnis popl̄s te
cum. in terrā quam ego dabo fi
lijs isrl̄. Omne locum quē calca
uerit uestigū pedis ur̄i. uobis
tradam. sicut locutus sū moysi.
A deserto et lybano usq̄ ad flu
uū magnū eufraten. om̄is tra
etheoz usq̄ ad mare magnū p̄
sols occasum. erit terminus ur̄.
Nullus uobis poterit resistere.
cunctis dieb; uite tue. Sicut fui
cum moysi. ita ero et tecum.
Non dimittam nec derelinquā
te. Confortare. et esto robustus.
Tu enim sorte diuides populo
huc terram. pro qua iurauī pa
trib; tuis ut traderem eam illis.
Confortare igitur et esto robul
tus ualde. ut custodias et faci
as omne legem quam precepit

tibi moyses seruis m̄s. Ne decli
nes ab ea ad dextram uel ad si
nistrā. ut intelligas cuncta
que agis. Non recedat uolumen
legis huius de ore tuo. sed medi
taberis in eo dieb; ac noctib;. ut
custodias et facias omnia que
scripta sunt in eo. Tunc diriges
uiam tuam. et intelliges eam.
Ecce p̄cipio tibi. confortare. ⁊ es
to robustus. Noli metuiere. et noli
timere. quia tecum ē dñs deus
tuus. in om̄ib; ad quecumq; p̄
reueris. Precepitq; ioseph p̄ncipib;
popl̄i. dicens. Transite p̄ mediū
castroz. et impate popl̄o ac dicite.
Preparate uobis cibaria. qm̄ p̄r
diem tertiū transibitis iordanē.
et intrabitis ad possidendā ter
ram quā dñs d̄s ur̄ daturus est
uobis. Rubenitis quoq; et gadi
tis et dimidie tribui manasse.
ait. Mem̄ote sermonis. quem
p̄cepit uobis moyses famulus
dñi. dicens. Dñs d̄s ur̄ dedit
uobis requiem et omne terram.
Uxores ur̄e et filij ur̄i ac uimē
ta. manebunt in terra. quā tra
didit uobis moyses trans iorda
nem. Vos autē transite armati
ante fr̄es ur̄os. om̄s fortes ma
nu. et pugnate pro eis. donec det
requiem dñs fr̄atib; ur̄is sicut
et uobis dedit. et possideant ip̄i
quoq; terram quā dñs deus ur̄
daturus ē eis. et sic reuertimini
in terram possessionis ur̄e. et ha
bitabitis in ea. quā uobis dedit

moyses famulus dñi trans iordanem contra solis ortum. Responderuntq; ad iosue: atq; dixerunt. Omnia que p̄cepisti nobis faciemus: et quocumq; miseris ibimus. Sicut obediuimus in cunctis moyse. ita obediemus tibi: tantum sit dñs deus tuus tecum sicut cū moyse. Qui contradixerit ori tuo. et nō obedierit cunctis sermonib; tuis quos p̄ceperis ei: moriatur. Tu tantum confortare: et uiriliter age.

Misit ergo iosue fili' **H**un de sechim duos uiros exploratores abscondito: et dixit eis. Ite et considerate terrā: urbemq; ierichō. Qui p̄gentes ingressi sunt domū mulieris mere tricis nōie raab: et queuerunt apud eam. Hunciatumq; ē regi ierichō: et dictum. Ecce uiri ingressi sunt huc p̄ noctem de filijs isrl': ut explorent terrā. Misitq; rex ierichō ad raab: dices. Educ uiros qui uenerunt ad te: et ingressi sunt domū tuam. Exploratores quippe sunt: et om̄ nē terrā considerate uenerūt. Tollensq; mulier uiros: abscondit. Et ait. Fateor. uenerūt ad me: sed nesciebam unde eēnt. Cūq; porta clauderetur in tenebris. et illi pariter exierunt: nescio quo abierunt. P̄sequimini cito: et comprehendetis eos. Ipsa autē fecit ascendere uiros in solarium domus sue: opuitq; eos lini sta-

pula que ibi erat. Hi autē qui missi fuerant: secuti sunt eos p̄ uiam que ducit ad uada iordanis. Illisq; egressis: statim porta clausa ē. Hec dum obdormierāt qui latebant: et ecce mulier ascendit ad eos. et ait. Noui quod dñs tradiderit uobis terram. Et enim irruit in nos terror ūr: et elanguerunt omnes habitatores terre. Audiuimus qd' siccauerit dñs aquas maris rubri ad ūr̄m introitum. quando egressi estis ex egipto: et que feceritis duob; amorreorū regib; qui erant tñs iordanem. seon et og. quos interfecistis. Et hec audientes p̄tinuimus. et elanguit cor nr̄m: nec remansit in nobis sp̄s ad introitum ūr̄m. Dñs enim d̄s ūr̄ ipse est d̄s in celo sursum: et in terra deorsum. Hunc ergo iurate in p̄ dñm. ut quomodo ego m̄iam feci uobiscum. ita et uos faciatis cū domo patris mei: detisq; in signum uerū ut saluetis patrem meū et matrem. et fr̄es ac sorores meas. et omnia que illorū sunt: et eruatias aias nr̄as a morte. Qui responderēt ei. Anima nr̄a sit pro uobis in mortē: si tamen non p̄dideris nos. Cūq; tradiderit nobis dñs terram: faciemus in te m̄iam et ueritatem. Demisit ergo eos p̄ funē: de fenestra. Domus enim eius herebat muro. Dixitq; ad eos. Ad montana conscendite: ne forte

occurrant uobis reuidentes. **I**biq;
latete dieb; trib; donec redeant.
et sic ibitis p uiam uram. **Q**
dixerunt ad eam. **I**moru erim
a iuramento quo aduisti nos.
si ingredientib; nobis terram
signum fuit funiculus iste cocci
neus. et ligaueris eum in fenest
ra p quam nos dimisti: et
patrem tuu ac matre frēs q; et
omne cognatione tuam congre
gaueris in domū tuā. **Q**ui osti
um domus tue egressus fuerit.
sanguis ipius erit in caput ei:
et nos erimus alieni. **C**unctoꝝ
aut sanguis qui tecum i domo
fuerit redundabit in caput
nr̄m: si eos quis tetigerit. **Q**u
si nos prodere uolueris. et ser
monē istum pferre in mediu:
erimus mundi ab hoc iuramento
quo aduisti nos. **E**t illa respo
dit. **S**icut locuti estis: sic fiat.
Dimittens q; eos ut pergerēt:
appendit funiculū coccineum
in fenestra. **I**lli uō ambulantes
puenerunt ad montana: et mā
ferunt ibi tres dies: donec reu
terentur qui fuerant psecuti.
Querentes enī p omnem uia:
nō reppererunt eos. **Q**uib; urbe
ingressis: reuēsi sunt et descende
runt exploratores de monte. **E**t
iordane transito: uenerunt ad
iosue filiū nūn. **N**arraueruntq;
ei omnia que acciderant sibi: at
q; dixerunt. **T**radidit dñs om
nem terram hanc in manū nr̄as:

et timore prostrati sunt cuncti
habitatores eius. **III**
Igitur iosue de nocte consurgens:
mouit castra. **E**gredientesq; de
sethim uenerunt ad iordane. ipse
et omis filii isrl: et morati sunt
ibi p tres dies. **Q**uib; euolutis.
transierunt pcones p castror me
diū: et clamare cepunt. **Q**u
uideritis archam federis dñi
der ur̄i. et sacerdotes stirpis le
uitice portantes eam: uos q; q;
consurgite. et sequimini prece
dentes. **S**itq; inter uos ⁊ archā
spatiū cubitoꝝ duū miliu: ut
magis procul uidere possitis. ⁊
noscere p quā uiam ingredia
mini: quia p̄us nō ambulastis
p eam. **E**t cauete: ne appropin
quetis ad archam. **D**ixitq; iosue
ad pplm. **S**anctificamini: cras enī
faciet dñs inter uos mirabilia.
Et ait ad sacerdotes. **T**ollite ar
cham federis: et p̄cedite pplm.
Qui iussa complentes. tulerūt;
et ambulauit ante eos. **D**ixitq;
dñs ad iosue. **H**odie incipiam
ex altare te coram omni isrl:
ut sciant qd sicut cum moyse
fui. ita et tecum sim. **T**u autē
p̄cipe sacerdotib; qui portant
archam federis: et dic eis. **C**ū
ingressi fueritis partem aque
iordanis: state in ea. **D**ixitq;
iosue ad filios isrl. **A**ccedite huc:
et audite ūbum dñi dī nostri.
Et rursum. **I**n hoc inq; scietis
qd dñs d̄s uiuens i medio ur̄i

est: et displicet in conspectu uro
 chanaanitum. etheum. euenum. &
 pherez. eum. gergeseum quosq; et
 amoreu et rebusiu. Ecce archa
 fedens dñi omnis terre: antece
 det uos p iordanē. Parate duo
 decim uiros de tribub; isrl: sin
 gulos p singulas tribus. Et cū
 posuerint uestigia pedum suoz
 sacerdotes qui portant archam
 dñi dei uniuerse terre. in aquis
 iordanis; aque que inferiores
 sunt decurrent atq; deficient:
 que aut desup ueniunt. in una
 mole consistent. Igitur egressus
 est popls de tabnaculis suis ut
 transiret iordanē: et sacerdotes
 qui portabant archam federis p
 gebant ante eum. Ingressisq; eis
 iordanē. et pedib; eoz in parte
 aque tinctis. iordanis aut. ripas
 alui sui tempe mellis impleuit;
 steterunt aque descendentes in
 loco uno: et instar montis intu
 mescentes apparebant pcul ab
 urbe que uocabatur adom. usq;
 ad locum sarthan. Que autē in
 feriores erant. in mare solitudi
 nis qd nunc uocatur mortuu
 descenderunt: usq; quo om̄ino
 deficerent. Popls aut incedebat
 contra iordanem; et sacerdotes
 qui portabant archam federis
 domini. stabant super siccā
 humum in medio iordanis ac
 cineti: omnisq; populus per
 arentem alueum transibat.

Quibus transgressis: dixit dñs
 ad iosue. Elige duodecim
 uiros singulos p singulas tribus;
 et pape eis ut tollant de medio
 iordanis alueo ubi steterunt pe
 des sacerdotum duodecim duris
 simos lapides: quos ponentis in
 loco castror; ubi fixeritis hac no
 cte tentoria. Vocauitq; iosue
 duodecim uiros quos elegerat
 de filijs isrl. singulos de singulis
 tribub;: et ait ad eos. Ite ante ar
 cham dñi dei ur̄i ad iordanis me
 dium; et portate singuli singlos
 lapides in humeris ur̄is iuxta
 numerū filioz isrl: ut sit signū
 inter uos. Et quando interroga
 uerint uos filij ur̄i cras dicētes.
 quid sibi uolunt isti lapides: res
 pondebitis eis. Defecerūt aque
 iordanis ante archam federis
 dñi: cum transiret eum. Idcirco
 positi sunt lapides isti in moni
 mentū filioz isrl: usq; in et̄nū.
 fecerunt ergo filij isrl sicut eis
 pcepit iosue: portantes de medi
 o iordanis alueo duodecim la
 pides ut eis dñs imparat iuxta
 numerū filioz isrl: usq; ad locū
 in quo castra metati sunt: ibiq;
 posuerunt eos. Alios quoq; duo
 decim lapides posuit iosue i me
 dio iordanis alueo. ubi steterūt
 sacerdotes qui portabant archā
 federis: et sunt ibi usq; in p̄sen
 tem diem. Sacerdotes aut qui
 portabant archam. stabant in
 iordanis medio: donec omnia

III

complerentur que iohue ut loque-
retur ad pplm precepat dñs. et
dixerat et moyses. **F**estinauitq;
ppls: et transiuit. Cumq; tran-
sissent om̄s: transiuit et archa
dñi. **S**acerdotesq; pergebant
ante pplm. filij quoq; ruben et
gad. et dimidia trib; manasse.
armati p̄cedebant filios isrl: si-
cut eis precepat moyses. **E**t q̄
draginta pugnatoy milia per-
turmas et cuneos incedebant:
sup plana et campestria urbis ie-
richo. **I**n die illo magnificauit do-
minus iohue coram om̄i isrl: ut
timerent eū sicut timuerāt moy-
sen dum adhuc uiueret. **D**ixitq;
ad eum. **P**recipe sacerdotib; qui
portant archam federis: ut as-
cendant de iordane. **Q**ui prece-
pit eis dicens. **A**scendite de ior-
dane. **C**umq; ascendissent por-
tantes archam federis dñi. & sic-
cam humū calcare cepissent; re-
uerse sunt aque in alueum suū.
et fluebant sicut ante consueue-
rant. **P**opls autē ascendit de ior-
dane decimo die p̄mi mensis: &
castra metati sunt in galgalis.
contra orientalem plagam ur-
bis iericho. **D**uodecim quoq; la-
pides quos de iordanis alueo
sumplerant: posuit iohue ī gal-
galis. **E**t dixit ad filios israhel.
Quando interrogauerint filij
uī cras patres suos. et dixerint
eis quid sibi uolūt lapides isti:
docebitis eos. atq; dicetis. **P**er

arentem alueū transiuit isrl: ior-
danē istum. siccante dño deo n̄ro
aquas eius in conspectu n̄ro don
transiremus; sicut fecerat p̄us
in mari rubro. qd̄ exsiccauit don
transiremus: ut discant omnes
terray ppli fortissimā manū dñi.
ut et uos timeatis dñm deum
uīm omni tempore. **V**

Postquā ergo audierit om̄s
reges amorreoy. qui habi-
tabant trans iordanē ad occiden-
talem plagam. et cuncti reges
chanaan qui p̄p̄nqua posside-
bant magni maris loca. qd̄ sic-
casset dñs fluenta iordanis corā
filijs isrl: donec transirent: dislo-
lutum ē cor eoy. et nō remansit ī
eis sp̄s. timentū introitū filioy
isrl. **C**o tempe ait dñs ad iohue.
Fac tibi cultros lapideos. et circū-
cide scāo filios isrl: fecit que uisse-
rat dñs: et circumcidit filios isrl
in colle p̄uictoy. **H**ec autē causa ē
secunde circumcisionis. **O**m̄is po-
pls qui egressus ē ex egypto genis
masculinū. unūq; uellatores uiri.
mortui sunt in deserto p̄ longissi-
mos uite circuitus: qui omnes
circumcisi erant. **P**opls autē
qui natus ē in deserto p̄ quadra-
ginta annos in itinere latissi-
me solitudinis incircūcisi sunt:
donec consumerentur qui nō au-
dierant uocem dñi. & quib; ante
iurauerat ut ostenderet eis terrā
lacte et melle manantem. **H**oy
filij in locum successerunt patru.

et circumcisi sunt a iosue: quia sicut nati fuerant. in preputio erant; nec eos in uia aliquis circumciderat. Postquam autem omnes circumcisi sunt: manserunt in eodem castrorum loco. donec sanarentur. Dixitque dominus ad iosue. Hodie abstuli obprobrium egypti a uobis. Vocatumque est nomen loci illius galgala: usque in presentem diem. Manseruntque filii israel in galgalis; et fecerunt phasem. quartadecima die mensis ad uespum: in campis tribus iericho. Et comederunt de frugibus terre die altero. azimos panes: et polentam eiusdem anni. Defecitque manna postquam comederunt de frugibus terre. Nec usi sunt ultra cibo illo filii israel: sed comederunt de frugibus presentis anni terre chanaan. Cum autem esset iosue in agro urbis iericho: leuauit oculos. et uidit iurum stantem contra se. et euaginatam tenentem gladium. Prexitque ad eum: et ait. Hostes es an aduersarius? Qui respondit. Nequaquam; sed sum princeps exercitus domini: et nunc uenio. Cecidit iosue pronus in terram: et adorans ait. Quid dominus meus loquitur ad seruum suum? Solue inquit calciamentum de pedibus tuis: locus enim in quo stas. sanctus est. Fecitque iosue: ut sibi fiat impatium. **VI.**

Iericho autem clausa erat atque munita timore filiorum israel: et nullus egredi audebat aut ingredi. Di-

xitque dominus ad iosue. Ecce dedi in manus tuas iericho et regem eius: omnesque fortes uiros. Circuite urbem cuncti bellatores: semel per diem. Sic facietis sex diebus. Septimo autem die sacerdotes tollant septem buccinas. quarum usus est in iubeleo: et procedant archam federis. Septiesque circuibitis ciuitatem: et sacerdotes clangent buccinis. Cumque insonuerit uox tube longior atque concisior. et in auribus uestris increpauerit: clamabit omnis populus uociferatione maxima: et muri funditus corruent ciuitatis. Ingredienturque singuli: per locum contra quem steterint. Vocauit ergo iosue filium num sacerdotum: et dixit ad eos. Tollite archam federis. et septem alij sacerdotes tollant septem iubeleorum buccinas: et incedant ante archam domini. Ad populum quoque ait. Ite et circuite ciuitatem armati: procedentes archam domini. Cumque iosue uerba finisset. et septem sacerdotes septem buccinis clangerent ante archam federis domini. omnisque populus procederet armatus: reliquus uulgus archam sequebatur: ac buccinis omnia concrepabant. Precepit autem iosue populo: dicens. Non clamabitis. nec audietur uox uestra. nec ullus sermo ex ore uestro egredietur: donec ueniat dies in quo dicam uobis. Clamate: et uociferamini. Circiuit ergo archa domini ciuitatem semel per